
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE PER LO SVILUPPO 
RURALE 

SETTORE SVILUPPO DELL'IMPRESA AGRICOLA E 
AGROALIMENTARE 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Roberto Pagni 
 
Decreto N° 228 del  28  Gennaio 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
Reg. CE 1698/05- PSR Toscana 2007/2013 - Bando Misura 132 " Partecipazione degli agricoltori 
ai sistemi di qualità alimentare"- Modifiche al bando approvato con decreto n. 6464 del 
15/12/2009 nonchè proroga dei termini per la presentazione delle domande di aiuto. 
 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   29-01-2010 
 
 
Atti Collegati:    
 Numero di adozione Data  Tipo di intervento 
Decreto soggetto a solo 
controllo 
amministrativo 

6464  15-12-2009 Modifica 

 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Visto l'art.2, comma 4 della legge regionale 8 gennaio 2009 n.1 “testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale”; 
 
Vista la legge regionale 8 gennaio 2009 n.1, sopra citata, ed in particolare l’art. 9; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale dello Sviluppo Economico n. 2789 del 20 Giugno 2008, con 
il quale il sottoscritto Dirigente Roberto Pagni è stato nominato responsabile del Settore Sviluppo 
dell’Impresa Agricola e Agroalimentare”; 
 
Visto il proprio Decreto n.6464 del 15/12/2009 “Reg. Ce n. 1698/05 - PSR 2007/2013-  Misura 132 
– Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di qualità alimentare- Approvazione del bando 
contenente le disposizioni tecniche e procedurali per l’attuazione della misura per la fase 3 di 
attuazione del PSR 2007/2013 fondi 2010; 
 
Vista la  Delibera di Giunta Regionale n. 1319 del 28/12/2009 avente per oggetto l’approvazione 
del “ Documento attuativo regionale del Programma di sviluppo rurale 2007/2013” versione 12; 
 
Preso atto delle ultime modifiche apportate al Documento Attuativo Regionale, sopra citato, tramite 
la Delibera di Giunta Regionale n. 1319 del 28/12/2009; 
 
Considerata la necessità di allineare il bando della Misura 132 a quanto stabilito nella Delibera di 
Giunta Regionale n. 1319/09 per quanto riguarda il paragrafo 5 Condizioni di accesso del bando 
sopra citato; 
 
Preso atto che la modulistica per la presentazione delle domande per l’accesso ai contributi della 
Misura 132 è stata disponibile sul sistema informativo di Artea solo dal 18 Gennaio 2010, per 
consentire una maggiore partecipazione alla Misura, si ritiene opportuno prorogare al 15 Marzo 
2010 il termine ultimo per la presentazione delle domande rispetto al termine fissato inizialmente al 
15/02/2010; 
 
Ritenuto opportuno chiudere il bando della Misura 132 il 15 Marzo 2010 per l’assegnazione dei 
fondi 2010 e per l’assegnazione dei fondi annualità 2011 provvedere con successivo atto a fissare i 
termini di apertura delle domande, che comunque andranno presentate entro il 31/12/2010.  
 
 

DECRETA 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, le seguenti modifiche  al proprio 
decreto n. 6464 del 15/12/2009, avente per oggetto: “Reg. Ce n. 1698/05 - PSR 2007/2013  
Misura 132 – Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di qualità alimentare- Approvazione 
del bando contenente le disposizioni tecniche e procedurali per l’attuazione della Misura”, 
come di seguito: 

o al paragrafo 5 il punto n. 1 è così sostituito: 
di non avere riportato nei precedenti cinque anni condanne passate in giudicato, o 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione 
della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale per reati 
gravi in danno dello Stato o della Comunità Europea che incidono sulla moralità 
professionale o per delitti finanziari; in tal senso l’esclusione opera se la sentenza o il 



decreto sono stati emessi nei confronti del titolare o del direttore tecnico se si tratta 
di  
impresa individuale, del socio o direttore tecnico, se si tratta di società in nome 
collettivo, dei soci accomandatari o del direttore tecnico se si tratta di società in 
accomandita semplice, degli amministratori muniti di potere di rappresentanza o del 
direttore tecnico se si tratta di altro tipo di società o consorzio; 

o al paragrafo 11.1 secondo capoverso la data del 15/02/2010, quale termine ultimo 
per la presentazione delle domande di aiuto per la fase 3 relativa ai fondi 2010, è 
sostituita con la data del 15/03/2010; 

o al paragrafo 11.1 penultimo capoverso la data 31/01/2010, è sostituita con la data 
15/03/2010; 

 
2. di rinviare a successivo atto la riapertura dei termini per la prestazione delle domande di 

aiuto Misura 132 per l’annualità 2011, che comunque dovranno essere presentate entro il 
31/12/2010; 

 
3. di dare mandato ad ARTEA di modificare il sistema informativo da essa gestito nell’ambito 

della Dichiarazione Unica Aziendale in modo da apportare le necessarie correzioni alla 
modulistica e di applicare il bando, così come corretto, ai fini della predisposizione delle 
graduatorie. 

 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art.5 bis, comma 2 lett.b) della 
L.R. 23/02/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale ai sensi 
dell’art.18 comma 2 della medesima L.R. 23/2007. 
 

 
 

  Il Dirigente
   ROBERTO PAGNI

 
 


